
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 25.07.2019 

 

 

556/19 - VZ 10/2019 Sanace stoky A v Říčanech - výsledky 

 

č. usnesení: 19-34-001 

Rada města Říčany vybírá  

ve věci veřejné zakázky VZ 10/2019 Sanace stoky A v Říčanech dodavatele: ZEPRIS, s.r.o., Mezi 

Vodami 639/27, 143 20 Praha 4, IČ:25117947, za cenu 7 860 635,00 Kč bez DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-34-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  

Říčany, IČ: 00240702, jako objednatelem, a obchodní společností ZEPRIS, s.r.o., Mezi Vodami 

639/27, 143 20 Praha 4, IČ:25117947, jako zhotovitelem, za cenu 7 860 635,00 Kč bez DPH. 

Předmětem smlouvy o dílo je sanace stoky A v Říčanech v úseku od Cesty Svobody přes ulici 

Na Fialce, dále po ulici Sadová až do Politických Vězňů – sanace končí v ul. Rýdlova. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

557/19 - Úprava rozpočtu - účelové prostředky 

 

č. usnesení: 19-34-003 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2019 z důvodu přijatých 

náhrad, vztahujících se k roku 2018 takto: 

příjem  výdaj částka 

přefakturace studie proveditelnosti 
Cyklostezky Praha dále do Ladova 
kraje 

cyklostezka Praha do Ladova 
kraje 48 400,00 Kč 

pojistné plnění poškozené dopravní 
značení  opravy dopravního značení  3 385,00 Kč 



roční množstevní sleva - služby 
Postservisu  poštovné  7 289,45 Kč 

pojistné plnění havárie vody MŠ 
Srdíčko  opravy MŠ 7 424,00 Kč 

dobropisy - rozdíly ve stavu 
elektroměrů  - byty  el. energie byty  7 967,00 Kč 

dobropisy - rozdíly ve stavu 
elektroměrů  - nebyty  el. energie nebyty 13 043,00 Kč 

pojistné plnění - poškozené VO  opravy VO 40 062,00 Kč 

dobropisy telefony za rok 2018 telefony  31 366,00 Kč 

vratky poštovného, množstevní 
sleva ČP poštovné  5 378,20 Kč 

úhrada nákladů na sociál. Pohřby od 
MMR sociální pohřby  11 500,00 Kč 

dobropisy školení  školení  5 020,00 Kč 

pojistné plnění služební vozy  opravy služebních vozů 20 882,00 Kč 

bonifikace za rok 2018 od Alianz 
pojišťovny  pojistné  25 666,40 Kč 

   

 celkem 227 383,05 Kč 
 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-34-004 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatřením, kterým se upravuje rozpočet města z důvodu změnu rozpisu dotace 

na vodovod a kanalizaci Voděrádky na roky 2019-2021 ze strany poskytovatele: 

- příjmová část: snížení dotace na vodovod Voděrádky         - 41.560,83 Kč 

snížení dotace na kanalizaci Voděrádky  - 60.769,08 Kč 

- výdajová část: stavba vodovodu Voděrádky   - 41.560,83 Kč 

stavba kanalizace Voděrádky   - 60.769,08 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

558/19 - Smlouva o dílo - Doplnění dvou bodů veřejného osvětlení Říčany  

 



č. usnesení: 19-34-005 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na realizaci stavby Doplnění veřejného osvětlení, Říčany, a to mezi 

městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany IČ: 0024702, jako 

objednatelem, a HES stavební, s.r.o., se sídlem Zelený pruh 95/97, 140 00  Praha 4, IČ: 

28143213, jako zhotovitelem, za cenu 199 561,67 včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

559/19 - Koupě spoluvlastnických podílů na pozemku parc. č. 271/2 Říčany u Prahy 

 

č. usnesení: 19-34-006 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením kupní smlouvy č. KS/00661/2019/OMP 

mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako 

kupujícím a spoluvlastníky jako prodávajícími, jejímž předmětem bude úplatný převod 

spoluvlastnických podílů prodávajících v celkové výši id. 6/10 na pozemku parc. č. 271/2 k.ú. 

Říčany u Prahy za celkovou kupní cenu 460.200,- Kč s tím, že město Říčany uhradí správní 

poplatek související se vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-34-007 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vzít na vědomí, že převod spoluvlastnických podílů na pozemku 

parc. č. 271/2 v k.ú. Říčany u Prahy je podmíněn nevyužitím předkupních práv ze strany 

spoluvlastníků, jejichž spoluvlastnický podíl není předmětem převodu v kupní smlouvě dle § 

1124 zákona č. 89/2012 Sb., a že v kupní smlouvě bude pro tento případ sjednána rozvazovací 

podmínka, která v případě využití předkupního práva kterýmkoli z těchto spoluvlastníků 

v jakémkoli rozsahu zruší kupní smlouvu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

560/19 - Dodatek č. 5 k SOD Kozinova 

 



č. usnesení: 19-34-008 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 5 na akci Park Kozinova nyní Park V. Havla a to na úpravy rozpočtu dle 

skutečně provedených prací ve změnovém listu č. 6 a to navýšení o 28 868,68 s DPH s firmou 

Green project, s.r.o., IČ: 27195783 a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

561/19 - DOD č. 1 - prodloužení nájmu bytu 

 

č. usnesení: 19-34-009 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. NS/00444/2018/OHS, uzavřené mezi pronajímatelem 

městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ 00240702 a nájemcem, jehož 

předmětem bude prodloužení doby nájmu do 31.12.2020 a zvýšení nájemného na částku 

4 604,- Kč měsíčně. Rada města Říčany ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit 

vypracování dodatku ke smlouvě a souhlasí s jeho podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

562/19 - Přestupky-veřejný pořádek – stanovení nové ceny - revokace 

 

č. usnesení: 19-34-010 

Rada města Říčany revokuje  

své usnesení č. 19-24-014 ze dne 23.5.2019 následujícího znění: 

Rada města Říčany souhlasí se stanovením nové ceny za projednání 1 přestupku ve výši 4.000,- 

Kč a za vyhotovení posudku ve výši 91,- Kč, která odpovídá současných nákladům 

vynaložených městem Říčany na zajištění přestupkové agendy a  souhlasí s uzavřením dodatku 

ke stávajícím veřejnoprávním smlouvám, které mají obce Struhařov, Sluštice, Tehovec, 

Nupaky, Světice, Radějovice, Kostelec u Křížků, Tehov, Kamenice, Strančice, Svojetice, Čestlice, 

Modletice, Hrusice, Oplany, Všestary, Kunice, Sulice, Prusice, Pětihosty a Výžerky uzavřeny s 

městem Říčany na zajištění výkonu státní správy na úseku projednávání přestupkové agendy 

dle zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky.   

Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 19-34-011 

Rada města Říčany souhlasí  

se stanovením nové ceny za projednání 1 přestupku ve výši 4.000,- Kč a  za vyhotovení posudku 

ve výši 91,- Kč, která  odpovídá současných nákladům vynaložených městem Říčany na 

zajištění přestupkové agendy a  souhlasí s uzavřením Dohod o změně veřejnoprávních smluv, 

které má město Říčany uzavřené s obcemi Struhařov, Sluštice, Tehovec, Nupaky, Světice, 

Radějovice, Kostelec u Křížků, Tehov, Kamenice, Strančice, Svojetice, Čestlice, Modletice, 

Hrusice, Oplany, Všestary, Kunice, Sulice, Prusice, Pětihosty a Výžerky na zajištění výkonu 

státní správy na úseku projednávání přestupkové agendy dle zákona č. 250/2016 Sb., o 

odpovědnosti za přestupky.  Předmětem těchto dohod je stanovení nové ceny za projednání 

přestupku a změna v rozsahu výkonu přenesené působnosti dle ust. § 105 zákona č. 250/2016 

Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

563/19 - ZŠ NEMO, z.s. - žádost o souhlasné stanovisko města k navýšení kapacity 

 

č. usnesení: 19-34-012 

Rada města Říčany souhlasí  

s navýšením kapacity základní školy v Baby clubu NEMO, z. s. , Nad Bahnivkou 140, 251 01 

Říčany, IČ 22857877, ze současných 50 na 60 žáků,  a to od 1. 9. 2019. 

Návrh byl schválen 

 


